АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.02.2014                                                                                                                                  № 136

Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов
и совершенствованию долговой политики городского округа Стрежевой

на 2014 год и на среднесрочную перспективу

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления
городского округа Стрежевой, оптимизации расходных обязательств городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов
и совершенствованию долговой политики городского округа Стрежевой на 2014 год и на
среднесрочную перспективу согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Плана мероприятий по
курируемым направлениям.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 22.10.2013 № 746 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации
расходов местного бюджета городского округа Стрежевой на 2013-2014 годы».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 17.02.2014 № 136

План мероприятий
по повышению эффективности бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики городского округа Стрежевой на 2014 год и

на среднесрочную перспективу

№
п/п Наименование мероприятия Срок Результат мероприятия Ответственный

исполнитель
1. Повышение качества управления муниципальными финансами

1.1.

Внесение изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой
от 29.12.2011 № 897 «Об утверждении
Порядка проведения мониторинга качества
финансового управления главных
распорядителей средств местного бюджета» в
части совершенствования показателей,
используемых для оценки качества
финансового менеджмента главных
распорядителей средств местного бюджета

До 1 июля 2014 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Дениченко В.В.

1.2.

Внесение изменений в приказ Финансового
управления от 19.03.2010 № 1н «Об
утверждении Методики планирования
бюджетных ассигнований местного бюджета
городского округа Стрежевой» в связи с
переходом на формирование местного
бюджета по программно-целевому принципу
на основе муниципальных программ
городского округа Стрежевой

До 1 ноября 2014 года

Приказ Финансового
управления

Администрации
городского округа

Стрежевой

Дениченко В.В.

1.3.
Проведение мониторинга просроченной
кредиторской задолженности местного
бюджета

Ежеквартально
Информация в составе

материалов по
исполнению местного

Дениченко В.В.

бюджета

1.4.
Проведение оценки эффективности реализации
муниципальных программ городского округа
Стрежевой

В сроки, установленные
Порядком принятия

решений о разработке
муниципальных

программ,
 их формирования и

реализации на территории
городского округа

Стрежевой

Рейтинг муниципальных
программ городского

округа Стрежевой
Балицкая И.В.

2. Повышение качества оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями

2.1.

Внесение изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой
от 30.12.2010 № 891 «Об утверждении
Порядка формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными бюджетными
учреждениями и муниципальными
автономными учреждениями городского
округа Стрежевой» в части усиления контроля
за качеством формирования и исполнения
муниципального задания

До 1 июля 2014 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Дениченко В.В.

2.2.

Внесение изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой
от 25.01.2011 № 42 «Об утверждении
примерной формы соглашения о порядке
предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального
задания»

До 1 июля 2014 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Дениченко В.В.

2.3.

Обеспечение утверждения показателей
качества для всех муниципальных услуг,
оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями в качестве основных видов
деятельности

До 1 марта 2015 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Балицкая И.В.
Потапова Н.А.
Турубанов В.П.

2.4.
Проведение оценки потребности в
предоставлении муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями

Ежегодно
до 15 июля

Информация по
результатам оценки

Балицкая И.В.
Потапова Н.А.
Турубанов В.П.

3. Совершенствование долговой политики

3.1. Проведение конкурсных процедур по
привлечению кредитных ресурсов В течение года Муниципальный контракт

с кредитной организацией Дениченко В.В.

4. Внесение изменений в муниципальные правовые акты в части финансового обеспечения капитальных вложений в объекты капитального
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

4.1.

Внесение изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой
от 08.07.2011 № 457 «Об утверждении
Порядка предоставления бюджетных
инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности
городского округа Стрежевой муниципальным
автономным и бюджетным учреждениям»

До 1 мая 2014 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Дениченко В.В.

4.2.

Разработка порядка предоставление
бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся муниципальными
учреждениями

До 1 мая 2014 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Балицкая И.В.

4.3.

Разработка требований к договорам,
заключаемым в связи с предоставлением
бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся муниципальными
учреждениями, за счет средств местного
бюджета

До 1 мая 2014 года

Постановление
Администрации

городского округа
Стрежевой

Дементьева Г.А.

5. Оптимизация расходов местного бюджета городского округа Стрежевой

5.1.

Всю экономию, полученную по итогам
размещения заказа на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд и проведения
мероприятий, направлять на сокращение
дефицита бюджета

В течение года
Решение Думы

городского округа
Стрежевой

Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Турубанов В.П.

5.2. Не допускать увеличение штатной В течение года  Дениченко В.В.

численности работников бюджетной сферы по
сравнению с численностью на 1 октября 2013
года (за исключением случаев, когда
увеличение необходимо для реализации
переданных в соответствии с
законодательством государственных
полномочий)

Потапова Н.А.
Турубанов В.П.

5.3.

В 2014 году обеспечить оптимизацию
расходов местного бюджета (за исключением
средств направляемых на ФОТ) по всем
направлениям не менее чем на 5 %

В течение года
Решение Думы

городского округа
Стрежевой

Дениченко В.В.
Потапова Н.А.
Турубанов В.П.

6. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет городского округа Стрежевой

6.1.

Проведение заседаний Межведомственных
комиссий по легализации заработной платы,
по сокращению задолженности по налоговым
и неналоговым платежам в бюджет городского
округа

Ежеквартально Протоколы заседания
комиссии

Дениченко В.В.
Представители

администраторов доходов
местного бюджета

6.2.

Активизировать проведение претензионно-
исковой работы в отношении арендаторов
имущества и земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности, имеющих
задолженность по арендной плате

Постоянно Аналитическая записка  Дениченко В.В.

6.3.

Обеспечить предоставление информации о
лицах, зарегистрированных в установленном
порядке в налоговом органе других
муниципальных образований и
осуществляющих предпринимательскую
деятельность на территории городского округа
Стрежевой  свыше 1 месяца на основании
заключенных муниципальных контрактов

Ежеквартально Информационное письмо Дениченко В.В.
Шульц И.М.

6.4.
Контроль за полнотой и своевременностью
зачисления в доходы местного бюджета платы
за пользование жилыми помещениями,

Ежеквартально Аналитическая записка о
работе с задолженностью

Дениченко В.В.
Асмоловский В.В.

находящимися в муниципальной
собственности

7. Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот, ставок, порядка и сроков уплаты налогов

7.1.

Проведение оценки бюджетной и
экономической эффективности налоговых
льгот, установленных нормативными
правовыми актами органов местного
самоуправления

Ежегодно до 01 сентября

Расчет выпадающих
доходов, разработка

предложений по
оптимизации льгот

Пояснительная записка

Балицкая И.В.

7.2.

Подготовка предложений по внесению
изменений в действующие  муниципальные
правовые акты по местным налогам и
корректирующего коэффициента К2,
применяемого при расчете единого налога на
вмененный доход для отдельных видов
деятельности

До 01 ноября текущего
года

Решение Думы
городского округа

Стрежевой

Дениченко В.В.
Балицкая И.В.
Шульц И.М.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ